Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6857 - Segunda-feira, 3 de outubro de 2022
Divulgação: Segunda-feira, 3 de outubro de 2022     Publicação: Terça-feira, 4 de outubro de 2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas
atribuições legais,

Processo SEI 99917.000009/2018-92 – ACOLHE, em 12/09/2022, o Relatório Final da Comissão de
Sindicância, instaurada pela Portaria 592/2019, para apurar os fatos narrados no processo em destaque,
determinando o arquivamento de Sindicância – nos termos do artigo 224, caput, da Lei Complementar nº
133/85.

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO 50/2022.
PROCESSO SEI 118.00370/2022-34.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços atualização da Tabela de Temporalidade de
Documentos, da Câmara Municipal de Porto Alegre, definindo normas para a classificação, avaliação, guarda e
eliminação de documentos de arquivo.

 LEGISLATIVO PESSOAL

Despachos

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6857 - Segunda-feira, 3 de outubro de 2022

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

INÍCIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 09 horas do dia 04/10/2022.
LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 09 horas do dia 14/10/2022.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09 horas do dia 14/10/2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 10 horas do dia 14/10/2022.

Os procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico estão disponíveis por meio
do site www.pregaobanrisul.com.br. Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso na Seção de
Cadastro da Central de Licitações do Estado do Rio Grande do Sul. Informações poderão ser obtidas por meio
do telefone (51) 3220-4314 ou do endereço eletrônico pregao@camarapoa.rs.gov.br.

Porto Alegre, 28 de setembro de 2022.

FABRÍCIO BENITES BERNARDES, Diretor-Geral.

EXTRATO

PROCESSO 116.00041/2021-12 – CONTRATO 886
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: BELART TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÕES.
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura, ou de ambas, para execução de base em
concreto para containers, na forma, prazos, especificações e condições previstas no Edital de Pregão
Eletrônico nº 32/2022 e seus Anexos.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 30 de setembro de 2022.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 30 de setembro de 2022.

FABRICIO BENITES BERNARDES, Diretor-Geral.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Andrea da Silva Pinto Schoeler
EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro, Raquele Dutra Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 9º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6857 - Segunda-feira, 3 de outubro de 2022

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa